HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

     HUYỆN LỆ THỦY

Số:       /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Lệ Thủy, ngày        tháng 02 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất
đến năm 2030 của huyện Lệ Thủy
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LỆ THỦY
KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai 2013;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;
Căn cứ Nghị quyết số 85/NQ-HĐND ngày 26/2/2021 của Hội đồng nhân huyện Lệ Thuỷ về việc thông qua Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 – 2030 huyện Lệ Thuỷ;

Căn cứ Quyết định số 1278/QĐ-UBND ngày 07/5/2021 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc Phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Lệ Thủy;

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 9/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phân bổ chỉ tiêu Quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021- 2030, tầm nhìn đến năm 2050, Kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm 2021-2025;
Căn cứ Công văn số 1899/UBND-KT ngày 13/10/2022 UBND tỉnh Quảng Bình về việc phân bổ chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của các huyện, thành phố, thị xã;
Xét Tờ trình số ....../TTr-UBND ngày .... tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Lệ Thủy về việc đề nghị thông qua điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Lệ Thủy; sau khi nghe Báo cáo kết quả thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Lệ Thủy cụ thể như sau:
Tổng diện tích đất tự nhiên: 140.180,45 ha.

 Trong đó:

- Đất nông nghiệp: 124.621,46 ha;
- Đất phi nông nghiệp: 15.140,33 ha;
- Đất chưa sử dụng: 418,66 ha.
(Kèm theo phụ lục 01, phụ lục 02, phụ lục 03)
Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật; giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, hai Ban của Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Lệ Thủy khoá XXI, Kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 14 tháng 02 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.
	Nơi nhận:

- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở TN&MT;

- Ban TV Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- UBMT TQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng ban, đơn vị có liên quan;
- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Đăng Website UBND huyện;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Lê Vĩnh Thế

2